



Gdańsk, dnia 31 października 2023 r.

nr sprawy: D10.251.62.C.2023

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie
zamówienia publicznego**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. na „Zakup aparatury medycznej (lampy mobilne, przenośny aparat USG, laser naczyniowy, cieplarka, diatermia chirurgiczna) dla Szpitala Copernicus Sp. z o.o.”

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
ORAZ
ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT.**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).

Zestaw 1

Pytanie 1, dot. części nr 2 Aparat USG

W związku dostawą aparatu USG prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga dostarczenia licencji na podłączenie dostarczanych urządzeń do systemu RIS/PACS Zamawiającego na koszt Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział koszty licencji do podłączenia urządzeń do systemu PACS/RIS (od strony systemu RIS/PACS) w ramach projektu Pomorskie eZdrowie i nie oczekuje od Wykonawcy uwzględnienia tych kosztów.

Pytanie 2, dot. części nr 2 Aparat USG

Czy Zamawiający wymaga integracji i konfiguracji dostarczanego urządzenia z posiadany systemem RIS/PACS na koszt Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga integracji urządzeń z systemem RIS/PACS – Wykonawca ma uwzględnić w swojej ofercie koszty pracy i licencji jedynie po stronie dostarczanych urządzeń – koszty po stronie systemu RIS/PACS są uwzględnione w projekcie Pomorskie eZdrowie

Pytanie 3, dot. części nr 2 Aparat USG

W związku z tym, że na całość przedmiotu zamówienia składa się dostawa sprzętu oraz jego uruchomienie prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby całość przedmiotu zamówienia, w tym elementy zapewniające poprawną komunikację aparatu USG z systemem RIS/PACS, były objęte gwarancją na okres jak w SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga gwarancji na licencje po stronie systemu RIS/PACS, których zakup nie jest przedmiotem postępowania – gwarancja po stronie w/w systemów RIS/PACS jest uwzględniona w cenie projektu Pomorskie eZdrowie.



Zestaw 2

Dot: Część 1 . Lampa mobilna - 2 szt.

Pytanie 1

(dot. Lp. 1) Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę o konstrukcji jednosegmentowej i czaszy w kształcie koła z możliwością wymiany modułów za pomocą dedykowanego narzędzia po otworzeniu obudowy czaszy? Dla użytkownika i tak nie ma znaczenia w jaki sposób wymieniane są moduły (o ile ulegną uszkodzeniu), gdyż takiej czynności dokonuje autoryzowany serwis producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ.

Pytanie 2

(dot. Lp. 3) Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę o maksymalnej wadze kopuły 15 kg i maksymalnej średnicy kopuły 61 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ.

Pytanie 3

(dot. Lp. 7) Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę z panelem sterowania umieszczonym na ramieniu przy czaszy lampy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ.

Pytanie 4

(dot. Lp. 8) Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę z zakresem ruchu wysięgnika lampy: regulacja góra/dół ramienia uchylnego 35°?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ.

Pytanie 5

(dot. Lp. 11) Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę o współczynniku odwzorowania barwy czerwonej R9 94?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ.

Pytanie 6

(dot. Lp. 12) Czy Zamawiający dopuści lampę z głębokością oświetlenia L1+L2 przy 20% Ec 945 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ.

Zestaw 3

Dot. części 5 diatermia chirurgiczna:

Pytanie 1

Czy zamawiający w poz. 10 dopuści aparat z możliwością podłączenia elektrody neutralnej dzielonej dla dorosłych i dzieci? System monitorujący poprawność aplikacji i stanu połączenia elektrody biernej

z pacjentem, wyświetlanie informacji o podłączonej elektrodzie neutralnej dwudzielnej, niedzielonej, braku elektrody, poprawności przylegania?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Czy zamawiający w poz. 12 dopuści aparat bez automatycznego przywoływania trybów pracy i nastaw dla podłączonego narzędzia? W zamian proponujemy aparat z możliwością zapamiętania 100 programów z minimum 4 programami zaprogramowanymi przez producenta w języku polskim. Pozostałe programy dające możliwość zaprogramowania trybów pracy i nastaw, wpisania nazwy procedury medycznej lub nazwiska operatora?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3

Czy zamawiający w poz. 13 dopuści urządzenie wyposażone w min 2 wyjścia umożliwiające podłączenie akcesoriów? Monopolarne z możliwością podłączenia kabli 3-pinowych oraz 1-pinowych 4mm i 8mm do gniazda monopolarnego oraz 2-pinowych do bipolarnego. Możliwość podłączenia kabli wielu producentów? Pozwoli to zamawiającemu na korzystanie z dotychczasowego instrumentarium bez konieczności zmiany i dokonywania nowych zakupów?

Odpowiedź:

Zgodnie ze zmienionym OPZ

Pytanie 4

Czy Zamawiający w poz. 25 dopuści diatermię, w której koagulacja nie posiada możliwości regulowania efektów? Efekt koagulacji reguluje się za pomocą mocy w zakresie 1-120W z krokiem co 1W.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5

Czy zamawiający w poz. 28 dopuści Kabel elektrod monopolarnych dł. 4,5m - 1 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6

Czy zamawiający w poz. 30 dopuści Elektrody monopolarne wielorazowe do cięcia i koagulacji typu lancet prosty, długość całkowita 56mm, długość robocza 17mm-2szt? Lub nóż rombowy cienki długość robocza 24mm-2szt?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 7

Czy zamawiający w poz. 31 dopuści kabel monopolarny, wielorazowy, o długości minimum 3m, kompatybilny z gniazdem wielu producentów - 2 szt?

Odpowiedź:

Zgodnie ze zmienionym OPZ.



Pytanie 8

Czy zamawiający w poz. 32 dopuści kabel o długości 4,5 m – 2szt?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Zestaw 4

Dotyczy Części 2, Załącznik 1B Opis przedmiotu zamówienia – Przenośny aparat USG

Pytanie 1. – dot. pkt. 3

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat USG w wielu punktach przewyższający minimalne wymagania podane przez Zamawiającego, który ma formę laptopa i posiada obrotowy monitor panoramiczny monitor Full HD o przekątnej 15,6 cali oraz dodatkowy panel dotykowy o przekątnej 8,9 cali, wspomagający obsługę aparatu za pomocą gestów jak w tablecie? Proponowany aparat ultrasonograficzny jest odporny na uderzenia oraz uszkodzenia mechaniczne. Dodatkowy panel dotykowy pozwala na wyraźną wizualizację wszystkich parametrów zależnych od trybu wybranego przez Użytkownika oraz prostą modyfikację tych parametrów. Modyfikacja ta w żaden sposób nie wpłynie na zdolności diagnostyczne ultrasonografu, a jednocześnie pozwoli na rozszerzenie kręgu potencjalnych dostawców.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2- dot. pkt 10

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat USG w wielu punktach przewyższający minimalne wymagania podane przez Zamawiającego, który wyposażony jest w głowicę hokejową o częstotliwości pracy w zakresie 6 – 18 MHz? Oferowany zakres jest wystarczający do wszystkich procedur i badań.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 3- dot. 11.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat USG w wielu punktach przewyższający minimalne wymagania podane przez Zamawiającego, który wyposażony jest w głowicę liniową o częstotliwości pracy w zakresie 10 – 22 MHz? Oferowany zakres jest wystarczający do wszystkich procedur i badań.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Zestaw 5

Część nr 4 – cieplarka

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie cieplarki o pojemności każdej komory 20 butelek o pojemności 500 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie z OPZ.



Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza zaferowanie ciepłarki ze zmianą temperatury co 1st.C w zakresie od 25 do 70 st.C?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie z OPZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści ciepłarkę z dokładnością kontroli +/- 2st.C?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie z OPZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści ciepłarkę z 2 niezależnymi szufladami z ustawieniem jednego zakresu temperatury dla obu szuflad?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie z OPZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści ciepłarkę bez cyfrowego wyświetlacza czasu za to z panelem dotykowym wyświetlającym zadaną i obecną temperaturę oraz wszelkie informacje np. o niedomkniętych szufladach?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, zgodnie z OPZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wymaga funkcji pozwalającej na przyspieszenie ogrzewania wsadu poprzez czasowe zwiększenie temperatury grzania, automatycznie wyłączającej się po osiągnięciu zadanych parametrów (co wyklucza ryzyko przegrzania wsadu)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wymaga aby – szuflady były lekkie, łatwe do wyciągnięcia (np. do wyczyszczenia, dezynfekcji) bez konieczności odłączenia wyświetlacza w celu ich wyciągnięcia.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie spełniało normę EN 60601-1-8:2011 dotyczącą bezpieczeństwa podstawowego oraz funkcjonowania zasadniczego medycznych urządzeń elektrycznych i medycznych systemów elektrycznych? W niniejszej normie uzupełniającej określono wymagania dotyczące systemów alarmowych i sygnałów alarmowych w urządzeniach medycznych i systemach medycznych. Podano w niej również wytyczne do zastosowania systemów alarmowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.



Pytanie 9

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało funkcję dezynfekcji ogrzewanego wkładu przy pomocy promieniowania UV-C? Obecny kryzys epidemiczny oraz niebezpieczeństwa niesione przez patogeny powszechnie występujące w szpitalach sprawiają, że taka dodatkowa funkcja urządzenia może zapobiegać rozprzestrzenianiu i występowaniu zakażeń szpitalnych wśród pacjentów, a także personelu medycznego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Zestaw 6

Dot. elementu części nr 3: Aparat do wizualizacji naczyń krwionośnych – 1szt.

Pytanie 1.

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania wysokiej jakości, równoważny skaner żylny, wyświetlający niezbędne informacje, w tym stan baterii, bezpośrednio na skórze pacjenta? Obraz wyświetlany na skórze pacjenta o wielkości ok. 3,5" pozwala na maksymalne skupienie uwagi na pacjencie, bez odrywania wzroku od poszukiwanego miejsca wkłucia, a jednocześnie zapewnia niezbędne informacje z boku pola widzenia. Takie rozwiązanie znacznie zwiększa efektywność pracy, i w porównaniu do urządzenia posiadającego ekran LCD, jest znacznie bardziej energooszczędne.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza- zgodnie ze zmienionym OPZ.

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz na podstawie art. wprowadzonymi 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający dokonuje zmian załączników 1B do SWZ- OPZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) i udostępnia wraz z niniejszym pismem. Zamawiający zmienia również treść SWZ w zakresie terminów, mianowicie:

- Treść § XV. pkt 2 SWZ- SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN OTWARCIA OFERT otrzymuje brzmienie:
 - 2. Termin składania ofert upływa dnia 16 listopada 2023 r. o godz. 10.00.
- Treść § XIV. pkt 1 SWZ -TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymuje brzmienie:
 - 1 Termin związania ofertą wynosi **90 dni**, licząc od upływu terminu składania ofert, czyli do dnia **13 lutego 2024**. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Tym samym wyznaczony zostaje nowy termin składania ofert tj. 16.11.2023 godz. 10:00. Otwarcie ofert w tym samym dniu o godz. 11:00. Termin związania ofertą: 13.02.2024 r.

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty

Zatwierdził
Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski

*Sporządziła: Magdalena Czerniawska-
St. Specjalista ds. Zamówień Publicznych*